UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA
EDITAL Nº 001/2018 — PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS(AS)

RESULTADO DA SELEÇÃO

O Gabinete da Reitoria da Universidade Federal do Sul e Sudeste do

Pará, amparado pela legislação vigente, em especial pela Lei nº 11.788/2008,
pela Orientação Normativa n.º 02, da Secretaria de Gestão de Pessoas e
Relações de Trabalho no Serviço Público, do Ministério do Planejamento,
Desenvolvimento e Gestão, de 24 de junho de 2016, e pelas Normas de
Procedimentos nº 01/2015/SEPLAN/PROEG, no uso de suas atribuições, torna
público o Resultado do Processo Seletivo para Estagiários(as), regido pelo
Edital nº 001/2018-GR/Unifesspa.

Considerando os critérios avaliativos previstos no edital, foram

classificados(as) os(as) seguintes candidatos(as):

Classi-

ficação
Nota geral / Nome do candidato Situação

1º 31,6. Vívian Almeida Araújo
A ser chamado(a) de
imediato.

2º 31,5. Carlos Alexandre Quadros da Silva
A ser chamado(a) de
imediato.

3º 29,0. Heidyan Acácia Lima Menezes Cadastro de reserva.

4º 28,4. Lucas Eduardo dos Santos Silva Cadastro de reserva.

5º 28,2. Sthefany Oliveira da Silva Cadastro de reserva.

6º 28,1. Amanda Silva Campos Cadastro de reserva.

7º 26,8. Ana Flávia Nogueira Pimentel Cadastro de reserva.

8º 26,1. Jéssica Isis da Silva Corrêa Cadastro de reserva.

9º 26,1. Melissa Gabriela Feitosa de Souza Cadastro de reserva.

10º 26,1. Francisca Mariane Costa Sousa Cadastro de reserva.

11º 26,0. Bianca Werônica Sousa Barbosa Cadastro de reserva.

12º 25,7. Mylena Maria Ribeiro de Almeida Cadastro de reserva.

13º 25,1. Bruna de Fátima Corrêa Lima Cadastro de reserva.

14º 25,1. Mayane Lima Nonato Cadastro de reserva.

15º 23,6. João Gabriel de Carvalho Pinto Cadastro de reserva.

16º 22,5. Alessandro Monteiro Menezes Cadastro de reserva.

17º 20,8. Adria Sanieure Silva de Carvalho Cadastro de reserva.

Não
classificados:
04 (quatro)
candidatos.

(Os demais candidatos foram

desclassificados por não alcançaram a

nota mínima exigida de 50% dos pontos

na segunda parte da prova escrita.)

Eliminados do
processo seletivo.

Os(as) candidatos(as) serão chamados(as) a ocupar a vaga de estágio

obedecendo a ordem de classificação, que determinará a preferência do(a)
candidato(a) pelo turno a ocorrer o estágio. Caso algum(a) candidato(a)
chamado(a) decline do horário remanescente, o(a) próximo(a) na ordem de
classificação será chamado(a). Porém, o(a) candidato(a) já chamado(a) poderá
ser aproveitado(a) por outro órgão da Unifesspa, a critério exclusivo dessa
unidade demandante.

De imediato, há para o Gabinete da Reitoria: 01 (uma) vaga de estágio para

o turno matutino e 01 (uma) vaga para o turno vespertino, consoante descrito
no Edital nº 001/2018-GR/Unifesspa.

Serão contatados(as) apenas os(as) classificados(as) na lista acima, de

acordo com a ordem apresentada e consoante a demanda requerida pelo
Gabinete da Reitoria ou outro órgão da Unifesspa.

Deverão os(as) contatados(as) comparecer no dia 01/02/2018 (quinta-

feira), de 09h30 às 11h30 ou de 15h30 às 17h30, no Gabinete da Reitoria,
localizado na Unidade III do Campus de Marabá da Unifesspa, munido(a) das
cópias e originais dos seguintes documentos:

 CPF;

 RG;

 Comprovante de residência;

 Certificado de reservista (se for do sexo masculino);

 Cópia do Cartão com dados bancários;

 Título de Eleitor;

 Declaração de matrícula.

Marabá, PA, 30 de janeiro de 2018.

Manoel Sousa da Silva Júnior
Chefe de Gabinete da Reitoria